
Innlegg i kommunestyret 2009-09-07, Holt Næringspark - Erik Lundeby, Venstre

Ordfører!

Utfallet av møtet i Miljø, plan og bygg mandag for to uker siden var en stor skuffelse.

Frognmarka er en hjertesak for Venstre. Høyre er en tung markaforsvarer i Oslo, men vi har skjønt at den 
fløyen i Høyre står svakt i Frogn. Vi vet hvor vi har Høyre i Holt-saken. 

Venstre håpet derfor at sentrum-venstre-samarbeid med Arbeiderpartiet kunne stoppe bit-for-bit 
nedbyggingen av Frognmarka. Partiet til Gro Harlem Brundtland, moren til tanken om bærekraftig utvikling, 
kunne være håpet for bærekraftig utvikling i Frogn. Nå har vi lært - å som vi har lært.

Nå har Arbeiderpartiet etter to år kommet ut av tenkeboksen. Arbeiderpartiet vil ha arbeidsplasser. 

Men kjære dere - vi har jo fremdeles mange muligheter for arbeidsplasser. Små og mellomstore 
virksomheter utgjør hovedtyngden av norsk næringsliv, og de har vi plass til mange av. Brorparten av norske
arbeidsplasser finnes i virksomheter som ikke trenger 150 kvadrat per arbeidsplass. Vi ser gjerne 
virksomheter basert på kunnskap, gjerne kommersialisering av forskningen på Universitetet i Ås - for 
eksempel. Kommunen trenger en næringspolitikk, ikke en "ja-til-siste-prosjekt"-politikk.

Venstre er klar til å diskutere utnyttelse av næringsområdet som er avsatt på baksiden av Kopås - nær ledige
lokaler i Jobu-bygget og pipefabrikken. 

Venstre ser gjerne at Holter industrifelt blir bedre utnyttet, og vil gjerne se regulering av området på omtrent
100 mål som er avsatt mellom eksisterende næring på Holter og Kykkelsrud. Her kan det bli mange 
arbeidsplasser. 

Næringsområdet langs Ullerudsletta tåler fortetting. Her gjorde kommunestyret for kort tid siden om en 
næringstomt til boligtomt. Mot Venstres stemmer. Færre muligheter for arbeidsplasser, Arbeiderpartiet. 

Venstre har ennå ikke gitt opp Horgen næringsområde, og et enstemmig kommunestyre har stilt seg bak at 
vi er åpne for ny regulering av dette området. Her kan det komme arbeidsplasser som folkevalgte og 
befolkningen helhjertet stiller seg bak.

Fylkesmannen har dessuten foreslått at Holtskogen skulle utnyttes først når Måna var fullt utnyttet. Det er jo
i kommunenplanen, som har et ti års perspektiv, at Holt var avsatt. Det var mulig å se an behovet. Men 
Arbeiderpartiet vil ikke se an behovet. Nå har vi lært - å som vi har lært.

Det kommer nye markasaker. Frogn skal få en markaplan. Hvor kan Venstre finne samarbeidspartnere for 
tiltak som gir Frogn et reelt markavern? I Gro Harlem Brundtlands parti? Eller vil Arbeiderpartiet ved hver 
enkelt korsvei svare at boliger eller arbeidsplasser veier tyngre enn miljø og natur? Hva tyder 
Holt-standpunktet på? Hva tyder vegringen med å ta standpunkt til oljeboring utenfor Lofoten før 
stortingsvalget på? -- Nå har vi lært - å som vi har lært.

Vi vil oppfordre hver og en i partiene som for to uker siden stemte for Holt Næringspark til å tenke seg om 
en siste gang. Det vil fremdeles ta tid før næringsparken står der. Coop har ikke bestemt seg endelig og har 
en håndfull tomter i kikkerten. Markavennene vil ikke gi seg, men jobber mot sentrale myndigheter, mot 
interesserte virksomheter og mot opinionen. Det kan ta år før spaden stikkes i jorda. Hvis velgerne ved neste
kommunevalg gir oss mandat til det, vil Venstre fremme denne saken på nytt i neste periode. 

Slik saken står i dag, har ikke kommunen noe økonomisk ansvar overfor utbygger og grunneier. Skogen ved 
Holt er i dag LNF-område, og ingen har krav på å bruke den til annet enn fornuftig skogbruk og friluftsliv. 
Blir reguleringen vedtatt i dag, endrer spillereglene seg. Kommunen har betalt mye i erstatning for prosjekter
der vi har ombestemt oss. Hvis dere kommer på bedre tanker om et par år når det gjelder Holt, vil noen 
argumentere med at vi ikke har råd til slike erstatninger. Da skal jeg minne dere om - at disse pengene 
brukte dere 7. september 2009.



Nå har vi lært - å som vi har lært. 


